
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v obci Senné 

dňa 13.01.2023 o 16.30 hod. 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program:  

1. Otvorenie zasadnutia 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov 

 

3. Schválenie programu OZ 

 

4. Voľba predsedu Obecnej rady  

 

5. Pristúpenie k zmluve o spolupráci pri výstavbe verejných kanalizácii 

 

6. Informácie o založení sociálneho podniku 

 

7. Kronika obce 

 

8. Zmluva o krátkodobom nájme majetku vo vlastníctve obce 

 

9. Informácie o projekte – rekonštrukcia budovy požiarnej zbrojnice 

 

10. Rôzne, diskusia 

 

11. Záver 

 

 

 

K bodu 1  

 Obecné  zastupiteľstvo otvoril Mgr. Marcel Nemčík, starosta obce. 

 

K bodu 2 

Za zapisovateľa zápisnice určil Agnesu Padovú, pracovníčku obecného úradu. Za overovateľov 

zápisnice určil Patrika Ličáka a Pavla Farkaša. 

 

 

 



            K bodu 3 

Starosta obce vyzval poslancov na schválenie programu zasadnutia. 

 

Návrh na  uznesenie č. 1/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Sennom 

A. s c h v a ľ u j e  

- program zasadnutia  obecného zastupiteľstva 

       

           Hlasovanie:               Počet                         Mená a priezviská poslancov 

Za: 7 Ľubomír Andrejo, Ing. Jakub Farkaš, Pavol Farkaš,    MVDr. 

Ján Išky, Patrik Ličák, Tomáš Ličák, Peter Šimon                                                     

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 4 

Starosta obce navrhol za predsedu Obecnej rady Ľubomíra Andrejova a vyzval poslancov 

na hlasovanie. 

     Návrh na uznesenie č. 2/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Sennom 

A. volí  

      

- za predsedu Obecnej rady Ľubomíra Andrejova 

 

        Hlasovanie:                    Počet                         Mená a priezviská poslancov 

Za: 7 Ľubomír Andrejo, Ing. Jakub Farkaš, Pavol Farkaš,      

MVDr. Ján Išky, Patrik Ličák, Tomáš Ličák, Peter Šimon                                                     

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

 



K bodu 5 

          Starosta obce informoval poslancov o tom, že bude potrebné, aby obec pristúpila 

k zmluve o spolupráci pri výstavbe verejných kanalizácií s Východoslovenskou vodárenskou 

spoločnosťou, a.s.  Ak bude vypracovaná konečná zmluva, bude potrebné rozhodnutie obce 

najmenej trojpätinovou väčšinou poslancov OcZ o pristúpení k tejto zmluve.  

         

K bodu 6   

       Starosta obce informoval poslancov o zriadení sociálneho podniku, aké sú kroky potrebné 

na jeho zriadenie, vypracovanie podnikateľského plánu sociálneho podniku, jeho štruktúru, 

opis, spoločenský dopad, harmonogram zamestnávania a vypracovanie finančného plánu. 

        

 K bodu 7 

       Starosta obce poskytol poslancom informácie o písaní kroniky obce. V súčasnosti je 

obecnou kronikárkou Mgr. Ľuboslava Hrešková PhD. Poslanci sa dohodli, že ju starosta bude 

kontaktovať, či bude pokračovať v tejto činnosti, alebo si zvolia nového kronikára obce. 

  

K bodu 8 

    Starosta obce preložil poslancom návrh Zmluvy o krátkodobom nájme majetku vo 

vlastníctve obce. Poslanci nemali žiadne pripomienky k jej obsahu. 

 

K bodu 9 

   Starosta obce informoval poslancov o možnosti zapojiť sa do projektu na rekonštrukciu 

budovy požiarnej zbrojnice z  Plánu obnovy. Prvým krokom by bolo prepracovanie už 

existujúcej projektovej dokumentácie a aktualizácia rozpočtu.  

 

 

K bodu 10 

     

    Starosta obce navrhol prejednať plánované akcie usporiadané obcou do septembra 2023. 

Dohodli sa na podrobnostiach o obecnom plese a  usporiadaní akcií a to Dni obce, Deň detí, 

beh Vtáčím rajom.  

      

 

K bodu 11 

Starosta obce sa poďakoval poslancom a ukončil zasadnutie OZ. 

 

 



Zapisovateľ: 

Agnesa Padová                                                                      ................................................. 

                                                         

Overovatelia: 

Patrik Ličák                                                                            ................................................. 

Pavol Farkaš                                                                            ................................................. 

 

Starosta obce 

Mgr. Marcel Nemčík                                                             ................................................. 


